ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «02» марта 2020 г. № 136-пп

г. Магадан

Об утверждении плана реализации государственной программы

Магаданской области «Развитие сельского хозяйства
Магаданской области на 2014 - 2024 годы» на период

2020 - 2022 годов

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2024 годы» на период 2020-2022 годов.

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства

Магаданской области от 27 декабря 2019 г. № 928-пп «Об утверждении

Плана реализации государственной программы Магаданской области

«Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2024 годы»

на период 2019-2021 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Бодяева Ю.А.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «02» марта 2020 г. № 136-пп

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства
Магаданской области на 2014-2024 годы» на период 2020-2022 годов

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2020 год 2021 год 2022 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.

Подпрограмма «Обеспечение
реализации государственной

программы развития
сельского хозяйства

Магаданской области
на 2019-2024 годы»

Министерство
сельского
хозяйства

Магаданской
области (далее

Минсельхоз
Магаданской

области)

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2020 год 2021 год 2022 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.1.

Контрольное событие

государственной программы 1.1

Обеспечено 100 % доведение

выделенных на реализацию

государственной программы

средств

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.2.

Контрольное событие

государственной программы 1.2

Обеспечено своевременное

проведение

противоэпизоотических

мероприятий

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.3.

Контрольное событие

государственной программы 1.3

Обеспечено место в рейтинге по

качеству финансового

менеджмента главных

распорядителей средств

областного бюджет не ниже - 10

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

2.
Подпрограмма «Развитие

отраслей агропромышленного
комплекса на 2019 -2024 годы»

Минсельхоз
Магаданской

области

X X X X X X X X X X X X

3

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2020 год 2021 год 2022 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.1.

Контрольное событие

государственной программы 2.1

Заключены соглашения о

предоставлении субсидии из

областного бюджета с

сельхозтоваропроизводителями

области

Минсельхоз

Магаданской

области

1
5
 ф

ев
р

ал
я

1
5
 ф

ев
р

ал
я

1
5
 ф

ев
р

ал
я

2.2.

Контрольное событие

государственной программы 2.2

Проведен конкурсный отбор

по мероприятию «Поддержка

начинающего фермера»

Минсельхоз

Магаданской

области 2
0
 м

ар
та

2
0
 м

ар
та

2
0
 м

ар
та

2.3.

Контрольное событие

государственной программы 2.3

Проведен конкурсный отбор по

мероприятию «Развитие

семейной фермы»

Минсельхоз

Магаданской

области 2
0
 м

ар
та

2
0
 м

ар
та

2
0
 м

ар
та

2.4.

Контрольное событие

государственной программы 2.4

Заключены соглашения

о предоставлении грантов

из областного бюджета

с грантополучателями

Минсельхоз

Магаданской

области

1
5
 м

ая

1
5
 м

ая

1
5
 м

ая

4

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2020 год 2021 год 2022 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.5.

Контрольное событие

государственной программы 2.5

Обеспечено 100 % доведения

выделенных субсидий до

получателей

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

2.6.

Контрольное событие

государственной программы 2.6

Обеспечено 100 % доведения

выделенных грантов

до получателей

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

2.7.

Контрольное событие

государственной программы 2.7

Достигнут показатель по

валовому сбору картофеля

в сельскохозяйственных

организациях, крестьянских

(фермерских) хозяйствах,

включая индивидуальных

предпринимателей не менее

в 2020 г. – 5,15 тыс. тонн, в 2021

г. – 5,2 тыс. тонн, в 2022 г. –

5,25 тыс. тонн

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

5

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2020 год 2021 год 2022 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.8.

Контрольное событие

государственной программы 2.8

Достигнут показатель по

валовому сбору овощей

в сельскохозяйственных

организациях, крестьянских

(фермерских) хозяйствах,

включая индивидуальных

предпринимателей, всего

(открытый грунт, защищенный

грунт, включая весенние

теплицы и парники), не менее

 в 2020 г. – 2,55 тыс. тонн, в 2021

г. – 3,2 тыс. тонн, в 2022 г. –

3,3 тыс. тонн

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

6

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2020 год 2021 год 2022 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.9.

Контрольное событие

государственной программы 2.9

Достигнут показатель по

производству скота и птицы

на убой в сельскохозяйственных

организациях, крестьянских

(фермерских) хозяйствах,

включая индивидуальных

предпринимателей (в живом

весе) не менее в 2020 г. – 0,97

тыс. тонн, в 2021 г. – 0,98 тыс.

тонн, в 2022 г. – 0,99 тыс. тонн

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

2.10.

Контрольное событие

государственной программы 2.10

Достигнут показатель по

производству молока в

сельскохозяйственных

организациях, крестьянских

(фермерских) хозяйствах,

включая индивидуальных

предпринимателей, не менее

в 2020 г. –5,5 тыс. тонн, в 2021 г.

– 5,6 тыс. тонн, в 2022 г. –

5,7 тыс. тонн

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

7

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2020 год 2021 год 2022 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.11.

Контрольное событие

государственной программы 2.11

Достигнут показатель по

производству яйца в

сельскохозяйственных

организациях и крестьянских

(фермерских) хозяйствах,

включая индивидуальных

предпринимателей, не менее

в 2020 г. –26,3 млн. шт., в 2021 г.

– 26,3 млн. шт., в 2022 г. –

26,5 млн. шт.

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

2.12.

Контрольное событие

государственной программы 2.12

Вовлечены в оборот выбывшие

сельскохозяйственные угодья

за счет проведения

культуртехнических работ

сельскохозяйственными

товаропроизводителями не менее

в 2020 г. –650 га, в 2021 г. – 655

га, в 2022 г. –555 га

Минсельхоз

Магаданской

области

3
0
 н

о
я
б

р
я

3
0
 н

о
я
б

р
я

3
0
 н

о
я
б

р
я

8

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2020 год 2021 год 2022 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.

Подпрограмма «Система
поддержки фермеров и

развитие сельской кооперации
на 2019 -2024 годы»

Минсельхоз
Магаданской

области
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

3.1.

Контрольное событие

государственной программы 3.1

Заключены соглашения

о предоставлении субсидий

из областного бюджета

некоммерческим организациям

(центру компетенций в сфере

сельскохозяйственной

кооперации и поддержки

фермеров)

Минсельхоз

Магаданской

области

1
5
 ф

ев
р

ал
я

1
5
 ф

ев
р

ал
я

1
5
 ф

ев
р

ал
я

3.2.

Контрольное событие

государственной программы 3.2

Обеспечено 100 % доведения

выделенных субсидий до НКО

(центра компетенций в сфере

сельскохозяйственной

кооперации и поддержки

фермеров)

Минсельхоз

Магаданской

области 0
1
 м

ар
та

0
1
 м

ар
та

0
1
 м

ар
та

9

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2020 год 2021 год 2022 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.3.

Контрольное событие

государственной программы 3.3

Предоставлен отчет

о достижении показателей

эффективности центров

компетенций в сфере

сельскохозяйственной

кооперации и поддержки

фермеров

НКО

«Магаданский

региональный

фонд содействия

развитию

предпринима-

тельства»

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3.4.

Контрольное событие

государственной программы 3.4

Проведен конкурсный отбор

по мероприятию

«Предоставление грантов

«Агростартап»

Минсельхоз

Магаданской

области 2
0
 м

ар
та

2
0
 м

ар
та

2
0
 м

ар
та

3.5.

Контрольное событие

государственной программы 3.5

Заключены соглашения

о предоставлении грантов

из областного бюджета

с грантополучателями

Минсельхоз

Магаданской

области

1
5
 м

ая

1
5
 м

ая

1
5
 м

ая

10

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2020 год 2021 год 2022 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.6.

Контрольное событие

государственной программы 3.6

Обеспечено 100 % доведения

выделенных грантов

до получателей

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3.7.

Контрольное событие

государственной программы 3.7

Государственную поддержку,

в том числе в рамках

регионального проекта

«Создание системы поддержки

фермеров и развитие сельской

кооперации», получили

не менее в 2020 г. – 2 ед.,

в 2021 г. – 3 ед., в 2022 г. –4 ед.

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

11

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2020 год 2021 год 2022 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.8.

Контрольное событие

государственной программы 3.8

Обеспечено 100 % выполнение

показателей

регионального (федерального)

проекта «Создание системы

поддержки фермеров и развития

сельской кооперации» в рамках

национального проекта «Малое

и среднее предпринимательство

и поддержка индивидуальной

инициативы»

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

4.

Подпрограмма «Комплексное
развитие сельских территорий
Магаданской области на 2020-

2024 годы»

Минсельхоз
Магаданской

области

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

4.1.

Контрольное событие

государственной программы 4.1

Заключены соглашения

с муниципальными образования

Минсельхоз

Магаданской

области

1
5
 ф

ев
р

ал
я

1
5
 ф

ев
р

ал
я

1
5
 ф

ев
р

ал
я

12

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2020 год 2021 год 2022 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4.2.

Контрольное событие

государственной программы 4.2

Обеспечено 100 % доведения

выделенных средств

муниципальным образованиям

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

4.3.

Контрольное событие

государственной программы 5.3.

Обеспечена реализация проектов

по благоустройству сельских

территорий в 2020 г. –15 ед.,

в 2021 г. – 11ед., 2022 г. –11 ед.

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

5.

Подпрограмма «Развитие
торговли на территории

Магаданской области на 2019-
2024 годы»

Минсельхоз
Магаданской

области

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

5.1.

Контрольное событие

государственной программы 5.1

Заключены соглашения

с муниципальными образования

Минсельхоз

Магаданской

области

1
5
 ф

ев
р

ал
я

1
5
 ф

ев
р

ал
я

1
5
 ф

ев
р

ал
я

13

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2020 год 2021 год 2022 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

5.2.

Контрольное событие

государственной программы 5.2

Обеспечено 100 % доведения

выделенных средств

муниципальным образованиям

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

5.3.

Контрольное событие

государственной программы 5.3

Обеспечено проведение

областных универсальных

совместных ярмарок товаров

в 2020 г. –74 ед., в 2021 г. – 76

ед., в 2022 г. –77 ед.

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

6.

Подпрограмма «Развитие
государственной ветеринарной
службы Магаданской области

на 2020-2024 годы»

Минсельхоз
Магаданской

области

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

6.1.

Контрольное событие

государственной программы 6.1

Обеспечен ремонт помещений

ОГБУ СББЖ «Магаданская»

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

14

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2020 год 2021 год 2022 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

6.2.

Контрольное событие

государственной программы 6.2

Приобретено 4 ед. техники,

в том числе 2 ед.

специализированной

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

7.
Подпрограмма «Развитие

оленеводства в Магаданской
области на 2020- 2024 годы»

Минсельхоз
Магаданской

области
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

7.1.

Контрольное событие

государственной программы 7.1

Заключены соглашения

о предоставлении субсидии

из областного бюджета

с сельхозтоваропроизводителями

области

Минсельхоз

Магаданской

области

1
5
 ф

ев
р

ал
я

1
5
 ф

ев
р

ал
я

1
5
 ф

ев
р

ал
я

7.2.

Контрольное событие

государственной программы 7.2

Обеспечено 100 % доведения

выделенных субсидий

до получателей

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

15

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2020 год 2021 год 2022 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

7.3.

Контрольное событие

государственной программы 7.3

Достигнут показатель

по поголовью северных оленей

в сельскохозяйственных

организациях, крестьянских

(фермерских) хозяйствах,

включая индивидуальных

предпринимателей в 2020 г. –6,6

тыс. голов, в 2021 г. – 6,8 тыс.

голов, в 2022 г. –7,0 тыс. голов

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

8.

Подпрограмма «Развитие
сельскохозяйственной

кооперации Магаданской
области на 2020 -2024 годы»

Минсельхоз
Магаданской

области

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

8.1.

Контрольное событие

государственной программы 8.1

Обеспечено проведение

семинаров по

сельскохозяйственной

кооперации

Минсельхоз

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

___________________».